
 平成28年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～27年度）】 【28年度】 【今後予定（29年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 2 -

3-4
局・課名

8,918 3,121

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 27年度予算 28年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： 重点

平成28年度要求額平成26年度決算額

事業名 中学校ランチサポート事業

： 教育委員会事務局・保健給食課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

中学校給食が開始するまで
事業は継続

事業廃止

平成27年度予算額

43校分

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

30,000

17,836

17,280

34,966

62

344

プロポーザル審査委員報酬

6,048

14,588

0

0

　H　～　H

事業

概要

本市の中学校の昼食は、体格や食事量など個人に応じた対
応が可能であることなどから、家庭の弁当持参を基本としてい
る。この家庭弁当と併用して、生徒や保護者が利用しやすい
システムで、栄養バランスに配慮した安全安心な弁当を有料
で提供する。

学校で、生徒が必要な日の朝に弁当を注文し（対応：業者従
業員）、昼休みに弁当を受け取ることができる。（弁当の製
造、配送、受渡：業者従業員）
提供する弁当は、「堺市立中学校ランチサポート事業実施に
係る衛生管理基準」に基づきつくられた安全安心の確保され
たものであり、内容は、成長期である中学生の健康維持に配
慮し、栄養バランスのとれたメニューで、普通サイズ、大盛り
サイズ、特盛りサイズと量の選択を可能としている。

事業の継続実施に必要な経費を要求する。

（配送業務）

6,243

79,406

委員報酬

衛生用品等消耗品費

81,087

債務負担行為

委託料

（弁当製造にかかる経費等）

（注文受付業務） 一部の学校で担当者複数人配置

（配膳業務） 一部の学校で担当者複数人配置

039038整理番号

合計 79,406 30,000

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

H24～　　市内中学校全校（４
３校）で実施


